2020年11月5日

各 位

株式会社 北越銀行

株式会社 第四銀行

北越銀行・第四銀行主催「本業支援Webセミナー」開催のご案内

 株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）と株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）は、

11月26日（木）と12月2日（水）に、新型コロナウイルスの影響を受けられている事業者さまを

対象とした「本業支援Webセミナー」を下記の通り開催いたします。

11 月 26 日（木）のセミナーでは、助成金の活用や労務管理など中小企業向けコンサルティング

を手掛けている株式会社 エフアンドエムを講師に招き、新型コロナウイルス禍における様々な

公的支援策の活用ポイントやアフターコロナを見据えた財務のポイントなどをわかりやすく解説

します。

また、12 月 2 日（水）のセミナーでは、日本最大級の工場検索サイト「エミダス」を運営する

株式会社 NCネットワークを講師に招き、Webを活用した効率的な販路開拓手法や他企業で成功して

いる営業手法の事例などをご紹介します。

両行は、今後も新型コロナウイルスの影響を受けられたお客さまへの多面的なご支援に積極的に

取り組んでまいります。

記

【開催概要】

タイトル 新型コロナウイルス禍を乗り越えるために知っておきたい3つのこと

日  時 2020年11月26日（木）14：00～15：00

内  容

（１）新型コロナウイルス支援策の活用ポイント

・各種支援策概要および「ものづくり補助金」の直近の採択傾向について

（２）アフターコロナを見据えた財務のポイント

（３）危機を乗り越えるリスクヘッジ経営

・労務トラブル回避のためのポイントについて

講  師 株式会社 エフアンドエム 営業推進本部 本部長 加藤 丈侍 氏

開催方法 オンライン形式

定  員 80名

参 加 費 無料

申込方法 チラシに記載のURLからお申し込みいただくか、FAXにてお申し込みください。

申込締切 2020年11月25日（水）

             北越銀行では、SDGsの達成に貢献する取り組みを強化しており、

             関連するニュースリリースに「SDGs17の目標アイコン」を明示しています。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

       2015年9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための17の目標と169のターゲットで構成。

タイトル 製造業ITプラットフォームの最大活用術

日  時 2020年12月2日（水）14：00～15：00

内  容

（１）新型コロナウイルス禍における製造業の現状

（２）製造業ITプラットフォームの活用方法/メリット

（３）Webを活用した営業手法の成功事例

講  師 株式会社 NCネットワーク 執行役員 大塚 哲久 氏

開催方法 オンライン形式

定  員 80名

参 加 費 無料

申込方法 FAXにてお申し込みください。

申込締切 2020年12月1日（火）

以 上

     【本件に関するお問い合わせ先】

北越銀行 ソリューション営業部／間野、三津田 0258-39-7434

 第四銀行 営業本部    ／大山、佐藤（祐） 025-229-8180

第四銀行・北越銀行主催 本業支援Webセミナー

「新型コロナウイルス禍を乗り越える
ために知っておきたい３つのこと」

１．新型コロナウイルス支援策の活用ポイント
    ・支援策活用のツボとコツ
    ※各種支援策の他、「ものづくり補助金」の最近の採択傾向についてお知らせします。

２．アフターコロナを見据えた財務のポイント
    ・危機的状況を乗り越える財務対策のポイント

３．危機を乗り越えるリスクヘッジ経営
     ・労務トラブル回避のポイント

受講料
無 料

＜定員＞  80名   ※定員に達し次第、締め切らせていただきます

講 演 内 容

開 催 日 時 セミナー形式

2020年11月26日（木）

講演時間 14：00 ～ 15：00

セミナー視聴用URLをE-mailにてお知らせします。

Web配信

※ZOOMで配信いたします

新型コロナウイルス感染症により、多くの企業が多大な影響を受けております。
本セミナーでは、中小企業専門のコンサルティングを手掛ける㈱エフアンドエム様を講師に招き、
新型コロナウイルス禍を乗り越えるための「支援策」「財務対策」「労務管理」についてお伝え致します。

東証JASDAQに株式上場する中⼩企業専門のコンサルティング会社。
『内部部門から利益を⽣む』をコンセプトに、全国で累計29,000社以上の指導実績。
■資本⾦：9億3,670万円 ■従業員数：488名 ■URL https://www.fmltd.co.jp
■事業所：東京・大阪・名古屋・福岡・仙台・札幌・沖縄

＜講師＞

株式会社エフアンドエム
営業推進本部 本部長  加藤丈侍氏

＜締切＞  2020年11月25日（水）

【参加方法】

(1)申込まれた方にはWebセミナーの視聴用URLを記載した確認メールをE-mailにてお知らせします。

(2)確認メールに記載されている「ここをクリックして参加」をクリックしてください。

  ※当日は30分前から入場できます。

(3)「Zoom Ｍeetingを開く」をクリックしてセミナー参加となります。

【申込方法】

＜Webで申込の場合＞

  ①下記申込用URLまたはQRコードより申込ページにアクセス。

  ②必要事項を入力し「登録」をクリックしてください。

  ③「ウェビナー登録が完了しました」と表示されます。

  ④登録いただいたE-mailアドレスに確認メールが届き、申込完了です。

＜FAXで申込の場合＞

  ①本チラシ記載のFAX申込書に必要事項を記載のうえFAXにてお申込みください。

  ②FAX申込書に記載いただいたE-mailアドレスに確認メールが届き、申込完了です。

           025-224-8405

        （第四銀行営業本部内 本業支援Ｗｅｂセミナー開催事務局）

申込用URL

FAX

＜FAX申込書＞ 下記事項をご記入のうえ、お送りください。

貴 社 名

氏 名

（フリガナ）

部署･役職名

ご 住 所
〒

ご 連 絡 先

TEL/FAX                   /

E-mail

※大文字･小文字・英数字がわかるよう記載ください

【注意事項】講演の視聴用URLをお送りさせていただくため、E-mailアドレスは必ず記入願います。

【ご確認事項】

本セミナーのお申込みにあたり、以下の点をご確認ください。

（１）お申込みいただいた個人情報は、以下の目的にのみ使用いたします。

  ・本セミナー開催に関わる申込手続き、出欠確認、受講者名簿作成のため。

  ・本セミナーの運営管理および主催者、講演者からのご案内、商品・サービスのご提案。

（２）セミナーで紹介する内容はセミナー開催時のもので、変更等がある場合がありますのでご了承ください。

                                 【お問い合わせ先】
第四銀行 営業本部 ／大山・佐藤（祐）TEL：025-229-8180   E-mail：g127013@dhbk.co.jp

北越銀行 ソリューション営業部 ／間野・三津田 TEL：0258-39-7434   E-mail:solution@hokuetsubank.co.jp

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_UqS9X7gmRDi9XLZ6YDiDyQ

第四銀行・北越銀行主催 本業支援Ｗebセミナー

「製造業ITプラットフォームの最大活用術」

１．新型コロナウイルス禍における製造業の現状

２．製造業ITプラットフォームの活用方法/メリット

３．Webを活用した営業手法の成功事例

受講料
無 料

＜定員＞  80名 ※定員に達し次第、締め切らせていただきます

講 演 内 容

開 催 日 時 セミナー形式

2020年12月2日（水）

講演時間 14：00 ～ 15：00

セミナー視聴用URLをE-mailにてお知らせします。

Web配信

※ZOOMで配信いたします

新型コロナウイルスの影響で、全国の展示会・商談会は軒並み中止となっており、多くの製造事業者さまの新規受注
の機会が減少しております。一方で、Web活用による営業手法に移行し技術や実績のPRに取り組むことで、新規開
拓や新製品/新事業の立ち上げに成功している製造事業者さまも多くいらっしゃいます。
本セミナーでは、日本最大級の工場検索サイト「エミダス」を運営する㈱ＮＣネットワーク様を講師に招き、Webを活用
した効率的な販路開拓手法や他企業様の成功事例等をお伝えいたします。

株式会社ＮＣネットワーク
執行役員 大塚 哲久氏

中小製造業の受発注支援を続けて24年。
製造業17,000社が登録する日本最大級の工場検索サイト「エミダス」を運営。
■資本⾦：3億7千万円  ■URL https://corporate.nc-net.com
■本 社：東京都台東区柳橋1丁目4-4 ツイントラスビル8階

＜講師＞

＜締切＞  2020年12月1日（火）

【参加方法】

(1)申込まれた方にはWebセミナーの視聴用URLを記載した確認メールをE-mailにてお知らせします。

   ※確認メールは11/25(水）以降に順次送付致します。確認メールが届かない場合は、お問い合わせください。

(2)確認メールに記載されている「ここをクリックして参加」をクリックしてください。

  ※当日は10分前から入場できます。

(3)「Zoom Meetingを開く」をクリックしてセミナー参加となります。

【申込方法】

   ①本チラシ記載のFAX申込書に必要事項を記載のうえFAXにてお申込みください。

   ②FAX申込書に記載いただいたE-mailアドレスに確認メールが届き、申込完了です。

           025-224-8405

            (第四銀行営業本部内 本業支援Webセミナー開催事務局）

FAX

＜FAX申込書＞ 下記事項をご記入のうえ、お送りください。

貴 社 名

会 社 Ｈ Ｐ http://

氏 名

（フリガナ）

部署･役職名

ご 住 所

〒

ご 連 絡 先

TEL/FAX                      /

E-mail

※大文字・小文字・英数字がわかるよう記載ください。

【注意事項】講演の視聴用URLをお送りさせていただくため、E-mailアドレスは必ず記入願います。

【ご確認事項】

本セミナーのお申込みにあたり、以下の点をご確認ください。

（１）お申込みいただいた個人情報は、以下の目的にのみ使用いたします。

  ・本セミナー開催に関わる申込手続き、出欠確認、受講者名簿作成のため。

  ・本セミナーの運営管理および主催者、講演者からのご案内、商品・サービスのご提案。

（２）セミナーで紹介する内容はセミナー開催時のもので、変更等がある場合がありますのでご了承ください。

                              【お問い合わせ先】
第四銀行 営業本部 ／大山・佐藤（祐）

TEL：025-229-8180   E-mail：g127013@dhbk.co.jp

北越銀行 ソリューション営業部 ／間野・三津田

TEL：0258-39-7434   E-mail:solution@hokuetsubank.co.jp